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Campeonato Nacional Inverno - Natação Adaptada
Mealhada, 18 e 19 de Fevereiro de 2017

Prova 9 Femin., 50m Costas Absoluto
18-02-2017 Resultados
Rec Nac Adaptada Classe S1 59:00.00 start
Rec Nac Adaptada Classe S2 59:00.00 start
Rec Nac Adaptada Classe S3 59:00.00 start
Rec Nac Adaptada Classe S4 59:00.00 start
Rec Nac Adaptada Classe S5 59.57 Simone Silva FRAGOSO SCP S. Antonio Cavaleiros 06-05-2012
Rec Nac Adaptada Classe S14 43.25 Sonia Castanheiro RESENDE SCA Aveiro 29-11-2015
Rec Nac Adaptada Classe S15 59:00.00 start
Rec Nac Adaptada Classe S21 46.80 Mannie NG POR Albufeira 03-12-2008

Minimos CE DSISO : 47.04
Pontos: IPC 2014

Lugar Nome do nadador Ano Classes Cod Exc Clube Tempo final IPC Pts

Classe S1-S14-Absolutos

1. Vera Lucia CARDOSO 00 S14 Sporting de Espinho 46.51
25m: 21.83 21.83 50m: 46.51 24.68

2. Ana Filipa CARVALHO 88 S14 Sporting 55.63
25m: 26.25 26.25 50m: 55.63 29.38

3. Ana Filipa PALMA 94 S14 Louletano / Loule Concelho 59.85
25m: 26.93 26.93 50m: 59.85 32.92

4. Raquel Rocilio MONTEIRO 98 S14 Feira Viva 1:01.38
25m: 29.18 29.18 50m: 1:01.38 32.20

5. Catarina Blanc ROCHA 91 S14 Porto 1:01.78
25m: 28.12 28.12 50m: 1:01.78 33.66

6. Jessica Mendes FERREIRA 88 S14 Sporting de Espinho 1:06.29
25m: 29.73 29.73 50m: 1:06.29 36.56

7. Paula Maria TINO 70 S14 Feira Viva 1:07.66
25m: 31.39 31.39 50m: 1:07.66 36.27

8. Mariana Sofia DIAS 97 S14 Alhandra 1:08.84
25m: 33.94 33.94 50m: 1:08.84 34.90

9. Joana Candeias REGO 04 S14 ADADA Porto 1:10.80
25m: 32.50 32.50 50m: 1:10.80 38.30

10. Francisca Araujo FERREIRA 96 S14 ADADA Porto 1:21.37
25m: 42.25 42.25 50m: 1:21.37 39.12

11. Gabriela Chambel MATOS 05 S14 Alhandra 1:51.18
25m: 51.86 51.86 50m: 1:51.18 59.32

12. Barbara Rocha LOPES 93 S14 ADADA Porto 1:52.16
25m: 51.64 51.64 50m: 1:52.16 1:00.52

DSQ Clara Pinto ROMAO 03 S14 ADADA Porto
não completou o percurso - IPC 3.8.2

DSQ Beatriz Braga ALVES 00 S5 A 12 Feira Viva
atleta não tinha as duas mãos nas pegas no bloco antes do sinal de partida - IPC 3.3.1
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Classe S5-Seniores

DSQ Beatriz Braga ALVES 00 S5 A 12 Feira Viva
atleta não tinha as duas mãos nas pegas no bloco antes do sinal de partida - IPC 3.3.1

Classe S14-Esperanças

1. Joana Candeias REGO 04 S14 ADADA Porto 1:10.80
25m: 32.50 32.50 50m: 1:10.80 38.30

2. Gabriela Chambel MATOS 05 S14 Alhandra 1:51.18
25m: 51.86 51.86 50m: 1:51.18 59.32

DSQ Clara Pinto ROMAO 03 S14 ADADA Porto
não completou o percurso - IPC 3.8.2

Classe S14-Seniores

1. Vera Lucia CARDOSO 00 S14 Sporting de Espinho 46.51
25m: 21.83 21.83 50m: 46.51 24.68

2. Ana Filipa CARVALHO 88 S14 Sporting 55.63
25m: 26.25 26.25 50m: 55.63 29.38

3. Ana Filipa PALMA 94 S14 Louletano / Loule Concelho 59.85
25m: 26.93 26.93 50m: 59.85 32.92

4. Raquel Rocilio MONTEIRO 98 S14 Feira Viva 1:01.38
25m: 29.18 29.18 50m: 1:01.38 32.20

5. Catarina Blanc ROCHA 91 S14 Porto 1:01.78
25m: 28.12 28.12 50m: 1:01.78 33.66

6. Jessica Mendes FERREIRA 88 S14 Sporting de Espinho 1:06.29
25m: 29.73 29.73 50m: 1:06.29 36.56

7. Paula Maria TINO 70 S14 Feira Viva 1:07.66
25m: 31.39 31.39 50m: 1:07.66 36.27

8. Mariana Sofia DIAS 97 S14 Alhandra 1:08.84
25m: 33.94 33.94 50m: 1:08.84 34.90

9. Francisca Araujo FERREIRA 96 S14 ADADA Porto 1:21.37
25m: 42.25 42.25 50m: 1:21.37 39.12

10. Barbara Rocha LOPES 93 S14 ADADA Porto 1:52.16
25m: 51.64 51.64 50m: 1:52.16 1:00.52

Classe S21 (SDown)-Absolutos

1. Sara Isabel DUARTE 91 S21 Porto 1:04.21
25m: 29.94 29.94 50m: 1:04.21 34.27

2. Matilde Lucia GASPAR 06 S21 APC Coimbra 1:27.43
25m: 39.20 39.20 50m: 1:27.43 48.23

3. Luisa Odete FELIX 99 S21 W Sporting de Espinho 1:35.15
25m: 47.67 47.67 50m: 1:35.15 47.48
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Classe S21 (SDown)-Esperanças

1. Matilde Lucia GASPAR 06 S21 APC Coimbra 1:27.43
25m: 39.20 39.20 50m: 1:27.43 48.23

Classe S21 (SDown)-Seniores

1. Sara Isabel DUARTE 91 S21 Porto 1:04.21
25m: 29.94 29.94 50m: 1:04.21 34.27

2. Luisa Odete FELIX 99 S21 W Sporting de Espinho 1:35.15
25m: 47.67 47.67 50m: 1:35.15 47.48

Classe S113

1. Debora Filipa SANTOS 92 Fluvial Portuense 1:07.54
25m: 31.81 31.81 50m: 1:07.54 35.73


